



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rabalderstræde 7, 2. sal
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

MASKINCENTER ROSKILDE A/S
HOVEDVEJEN 3, 4000 ROSKILDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2022

Torben Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 10 |
| Noter..... | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Maskincenter Roskilde A/S Hovedvejen 3 4000 Roskilde |
| | CVR-nr.: 77 20 69 14 Stiftet: 31. december 1984 Kommune: Lejre Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Lars Viggo Jensen Henrik Jørgen Edvard Bræmer Torben Larsen |
| Direktion | Torben Larsen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde |
| Pengeinstitut | Nordea Bank Danmark A/S |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med landbrugsmaskiner og - redskaber samt reservedele og service til disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 845 t.kr. mod 796 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 8.527.119 | 7.409.949 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -6.385.376 | -5.345.475 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -1.088.531 | -1.159.340 |
| DRIFTSRESULTAT | | 1.053.212 | 905.134 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 285.236 | 374.473 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -253.196 | -257.558 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 1.085.252 | 1.022.049 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | -240.743 | -226.194 |
| ÅRETS RESULTAT | | 844.509 | 795.855 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 500.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat..... | | 344.509 | -204.145 |
| I ALT | | 844.509 | 795.855 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger..... | | 13.603.223 | 14.367.534 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 676.494 | 547.503 |
| Andre investeringsaktiver..... | | 43.000 | 43.000 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 5 | 14.322.717 | 14.958.037 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 14.322.717 | 14.958.037 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... | | 22.906.307 | 18.599.076 |
| Varebeholdninger..... | | 22.906.307 | 18.599.076 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 6.089.971 | 6.427.517 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 19.120 |
| Udskudte skatteaktiver..... | | 640.005 | 580.593 |
| Andre tilgodehavender..... | | 0 | 8.550 |
| Tilgodehavender..... | 6 | 6.729.976 | 7.035.780 |
| Likvide beholdninger..... | | 640.395 | 374.783 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 30.276.678 | 26.009.639 |
| AKTIVER..... | | 44.599.395 | 40.967.676 |
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital..... | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat..... | | 19.705.172 | 19.360.663 |
| Forslag til udbytte..... | | 500.000 | 1.000.000 |
| EGENKAPITAL..... | | 20.705.172 | 20.860.663 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..... | | 7.169.753 | 8.214.733 |
| Depositum..... | | 230.450 | 230.450 |
| Feriepengeindefrysning..... | | 0 | 372.429 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 7 | 7.400.203 | 8.817.612 |
| Prioritetsgæld..... | | 1.000.000 | 991.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 3.969.665 | 2.617.341 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 9.812.895 | 4.291.042 |
| Selskabsskat..... | | 300.155 | 253.557 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag..... | | 253.557 | 362.618 |
| Anden gæld..... | | 1.157.748 | 2.773.843 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 16.494.020 | 11.289.401 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 23.894.223 | 20.107.013 |
| PASSIVER..... | | 44.599.395 | 40.967.676 |
| Eventualposter mv. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | Forslag til udbytte | I alt |
|---|----------------------|----------------------|------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021..... | 500.000 | 19.360.663 | 1.000.000 | 20.860.663 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 344.509 | 500.000 | 844.509 |
| Transaktioner med ejere | | | | |
| Ordinært udbytte..... | | | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Egenkapital 31. december 2021..... | 500.000 | 19.705.172 | 500.000 | 20.705.172 |

NOTER

| | 2021 kr. | 2020 kr. | Note |
|--|---------------------|---|---------------------------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 11 | 9 | |
| Løn og gager..... | 5.862.318 | 4.987.314 | |
| Pensioner..... | 331.664 | 232.285 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 68.687 | 46.653 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 122.707 | 79.223 | |
| | 6.385.376 | 5.345.475 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 0 | 19.120 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 285.236 | 355.353 | |
| | 285.236 | 374.473 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 159.235 | 148.000 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 93.961 | 109.558 | |
| | 253.196 | 257.558 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 300.155 | 253.557 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -59.412 | -27.363 | |
| | 240.743 | 226.194 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Andre investeringsaktiver |
| Kostpris 1. januar 2021..... | 24.848.613 | 2.356.880 | 43.000 |
| Tilgang..... | 42.796 | 439.015 | 0 |
| Afgang..... | 0 | -263.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2021..... | 24.891.409 | 2.532.895 | 43.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021..... | 10.481.079 | 1.809.377 | 0 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | 0 | -234.400 | 0 |
| Årets afskrivninger | 807.107 | 281.424 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021..... | 11.288.186 | 1.856.401 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.. | 13.603.223 | 676.494 | 43.000 |

NOTER

| | 2021 kr. | 2020 kr. | Note |
|---|----------------|----------------|----------|
| Tilgodehavender med forfald senere end et år | | | 6 |
| Udskudt skatteaktiv..... | 640.005 | 580.593 | |
| | 640.005 | 580.593 | |

Langfristede gældsforpligtelser

| | 31/12 2021 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2020 gæld i alt | 7 |
|--|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|---|
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..... | 8.169.753 | 1.000.000 | 5.077.788 | 9.205.733 | |
| Depositum..... | 230.450 | 0 | 230.450 | 230.450 | |
| Feriepengeindefrysning..... | 0 | 0 | 0 | 372.429 | |
| | 8.400.203 | 1.000.000 | 5.308.238 | 9.808.612 | |

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale med en samlet restydelse på 51 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fore Left ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet sikkerhed i form af:

Ejerpantebrev 1.677.180 kr. i ejendommen Hovedvejen 3, Ny Glim, 4000 Roskilde. Den regnskabsmæssige værdi udgør 5.002 tkr.

Til sikkerhed for gæld 130 tkr. til Nykredit leasing har virksomheden stillet sikkerhed i form af:

Pant i driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi udgør 137 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet stillet sikkerhed i form af:

Hovedvejen 3, 4000 Roskilde

Pantebrev 5.137.000 kr., pantebrev 3.067.000 kr. samt pantebrev 1.766.000 kr.

Holbækvej 201, 4000 Roskilde

Ejerpantebrev 10.000.000 kr., pantebrev 2.594.000 kr. samt pantebrev 1.689.000 kr.

Der er herudover ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2021.
